
 

                                                                                                                                Lublin ,30.04.2021 r. 

LU.ROZ.2810.24.2021 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 

zamieszczono na platformie zakupowej : 

www.przetargi.wody.gov.pl 

 

 Dotyczy:  Postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. Wykonanie dokumentacji projektowej 

dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa istniejącego zbiornika w m. Ciechanowiec w km 15+300 

rzeki Nurzec, pow. wysokomazowiecki, woj. podlaskie”. LU.ROZ.2810.24.2021. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 W nawiązaniu do wniesionych  przez  Wykonawcę   zapytań dotyczących  Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia (SIWZ)  na wykonanie w/w zamówienia , Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki   Wodnej w Lublinie, ul.Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin , przekazuje 

poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:   

Pytanie 1 : Oferent wnosi o uwzględnienie w § 3 Umowy postanowienia regulującego okres rozliczeniowy 

(terminy rozliczeń) za pełnienie nadzoru autorskiego. 

Odpowiedź 1 : Wykonawca zobowiązany jest do pełnienia nadzoru autorskiego przez okres realizacji robót 

budowlanych od dnia zawarcia umowy z wykonawcą do dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 

robót budowlanych, nie dłużej jednak niż 5 lat od daty zawarcia niniejszej umowy (zgodnie z zapisami OPZ). 

Pytanie 2 : Oferent wnosi o potwierdzenie, że jest dopuszczalna w procedurze odbioru Przedmiotu Umowy 

elektroniczna forma przekazywania i uzgadniania dokumentacji, mając na względzie sytuację 

epidemiologiczną w kraju oraz jej dynamiczny rozwój. 

Odpowiedź 2 : Odbiór końcowy wymaga przekazania dokumentacji w wersji papierowej i w formie 

załącznika elektronicznego (zgodnie z zapisami OPZ). Uzgodnienia poszczególnych etapów dokumentacji 

mogą być prowadzone w formie elektronicznej. 

Pytanie 3 : Mając na uwadze uwarunkowania korporacyjne spółki oraz należyte oszacowanie ryzyka, 

związanego z naliczeniem kar przy szacowaniu ceny oferty, Oferent wnosi o: 

a) obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt 2), 3) i 4) Umowy do poziomu 0,1% 

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki/każde niestawiennictwo/za 

każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania prac, 

b) obniżenie wysokości kary umownej określonej w §10 ust. 5 Umowy do poziomu 5% wynagrodzenia 

umownego brutto i doprecyzowanie jakiego rodzaju naruszenie zobowiązań przez Wykonawcę będzie 

sankcjonowane tą karą umowną, 



b) obniżenie limitu kar umownych, o którym mowa w §10 ust. 7 do poziomu 15% wartości wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, 

c) modyfikację postanowienia § 10 ust. 4 Umowy poprzez ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy tylko 

100% maksymalnego całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy z wyłączeniem odpowiedzialności . 

Wykonawcy za szkody pośrednie; wnioskowana zmiana będzie miała istotny wpływ na szacowanie ryzyka 

umownego podczas kalkulacji ceny Oferty, a tym samym spowoduje obniżenie ostatecznego oferowanego 

wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź 3 :Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 4 : Oferent wnioskuje o wprowadzenie do Umowy w § 11 postanowienia regulującego zasady 

rozliczenia Stron za Usługi wykonane w przypadku odstąpienia od Umowy. 

Odpowiedź 4 : Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 5 : Oferent wnioskuje o wprowadzenie do Umowy w § 9 postanowienia uprawniającego 

Wykonawcę do wystąpienia o zmianę terminu realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w §2 ust.1 

Umowy w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy takich jak działania lub 

zaniechania organów administracji, mające wpływ na termin wykonania obowiązków Wykonawcy, zmiana 

przepisów prawa, norm lub regulacji wewnętrznych Zamawiającego istotnych dla terminu realizacji 

Przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź 5 : Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 6 : Mając na uwadze obecną nadzwyczajną sytuację związaną z epidemią COVID – 19 oraz jej 

wpływem na zobowiązania kontraktowe, Oferent wnioskuje o wprowadzenie do Umowy odpowiednich 

postanowień regulujących postępowanie Stron na wypadek wystąpienia zdarzenia kwalifikowanego jako 

tzw. siła wyższa w okresie wykonywania Umowy oraz jego wpływie na zobowiązania kontraktowe. 

Odpowiedź 6 : Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy , zapisy umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie 7 : Oferent wnosi o wprowadzenie w § 13 ust.6 hierarchii dokumentów, składających się na 

Umowę, na wypadek zaistnienia jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy ich treścią, gdyż obecne brzmienie 

tego postanowienia nie precyzuje jednoznacznie tej kwestii 

Odpowiedź 7 : Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 

Zatwierdziła : 

Dyrektor Agnieszka Szymula 

 


